
PATVIRTINTA 

Mokyklos direktoriaus 2016-10-12 

įsakymu  Nr. V-183 

 

VILNIAUS EMILIJOS PLIATERYTĖS PROGIMNAZIJOS 

MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS 

 

I.  BENDROJI DALIS 

 

1. Vilniaus Emilijos Pliaterytės progimnazijos Mokinių elgesio taisyklės parengtos 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos vaikų teisių apsaugos pagrindų įstatymu, Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatymu, Mokyklos nuostatais, Mokyklos vidaus tvarkos taisyklėmis, 

Mokymo sutartimi ir kitais mokyklos veiklą reglamentuojančiais dokumentais. 

2.  Mokinių elgesio taisyklės – mokinių elgesio normas mokykloje ir už jos ribų, santykius tarp 

mokinių, mokinių ir darbuotojų reglamentuojantis dokumentas. 

 

II. PAREIGOS  

             

1.   Mokiniai turi pareigą: 

1.1. stropiai ir sąžiningai mokytis; 

1.2. laikytis Lietuvos Respublikos įstatymų, progimnazijos vidaus darbo tvarkos taisyklių ir 

mokinio elgesio taisyklių bei priimtų elgesio normų; 

1.3. tausoti ir saugoti kultūros ir istorijos vertybes, gamtą, visuomenės ir privačią nuosavybę ir 

progimnazijos turtą; 

1.4. mokytis iki  įvykdys pagrindinio išsilavinimo programos I dalįarba kol sukaks 16 metų;  

1.5. mokslo metų pradžioje pasitikrinti sveikatą ir iki rugsėjo 15 d. reikalingus dokumentus 

pristatyti klasės vadovui; 

1.6. lankyti mokyklą, nepraleidinėti pamokų be pateisinamos priežasties;  

1.7. atvykus į mokyklą po ligos tuoj pat pateikti klasės vadovui praleistas pamokas pateisinantį 

dokumentą; jei praleista daugiau kaip trys dienos, būtina pateikti gydytojo išduotą pažymą 

apie ligą. 

1.8. pagarbiai bendrauti su mokytojais ir kitais mokyklos bendruomenės nariais;  

1.9. drausmingai elgtis, gerbti vieniems kitus, neprasivardžiuoti ir nesityčioti vieniems iš kitų, 

pastebėjus patyčias – jas stabdyti ir/ar pranešti  mokytojui ar kitam suaugusiam; 



1.10. gerbti visus mokyklos darbuotojus, mokinius; 

1.11. viršutinius drabužius kabinti rūbinėje; mokyklos patalpose draudžiama būti su 

kepure/gobtuvu. 

1.12. kūno kultūros pamokų metu dėvėti sportinę aprangą ir avalynę; 

1.13. griežtai laikytis saugaus eismo ir priešgaisrinės saugos taisyklių. 

1.14. laikytis higienos reikalavimų, tvarkingai rengtis ir saikingai puoštis. 

1.15. išvykti į sporto varžybas, edukacines ar kitas keliones  galima tik mokyklos direktoriui 

ar jo įgaliotam asmeniui leidus;  

1.16. mokslo metų pabaigoje arba išvykstant iš mokyklos atsiskaityti su mokyklos biblioteka 

ir kiekvienu dėstančiu mokytoju;  

1.17. išvykstant mokytis į kitą mokyklą, pateikti pažymą, kad į ją priimtas.  

 

III. MOKINIŲ ATVYKIMAS Į MOKYKLĄ IR IŠVYKIMAS 

 

1. Mokiniai atvyksta į mokyklą iki aštuntos valandos. Pamokų pradžia 8.00 val. 

2. Vėluojantys mokiniai raštišką paaiškinimą pristato klasės vadovui. 

3. Nepasibaigus pamokoms mokiniai iš mokyklos į namus išleidžiami tik gavę raštišką 

klasės vadovo/slaugytojos leidimą. 

4. Neatvykus į pamoką, privaloma turėti tėvų/globėjų parašytą pateisinimą.  

 

IV. ELGESYS PERTRAUKŲ METU 

 

1. Draudžiama triukšmauti ir šiukšlinti mokykloje ir jos teritorijoje. 

2. Draudžiama bėgioti laiptais ir koridoriuose. 

3. Privaloma reaguoti į mokytojų, mokyklos darbuotojų ar kitų atsakingų budinčių asmenų 

         pastabas, jų nurodymus vykdyti nedelsiant. 

4. Elgtis kultūringai, mandagiai, pagarbiai, su mokytojais, mokyklos darbuotojais ar 

vyresniais asmenimis. 

5. Draudžiama sėdėti ant palangių, laiptų ir grindų.  

 

V. ELGESYS MOKYKLOJE IR KLASĖJE 

 

1. Pamokų metu privaloma laikytis rimties ir drausmės, pagarbiai bendrauti su mokytojais, 

klasės draugais. 



2. Griežtai draudžiama nusirašinėti namų darbus bei žinių patikrai pateiktas užduotis. 

3. Draudžiama valgyti ir kramtyti kramtomąją gumą pamokų metu. 

4. Mokiniams draudžiama pamokoje naudoti ugdymui nereikalingus daiktus (mobiliuosius 

telefonus ir kt.).  

5. Mokiniai baigia darbą ir ruošiasi išeiti iš klasės tik mokytojui leidus. 

6. Mokiniai, išeidami iš patalpos, privalo palikti tvarkingą darbo vietą. 

7. Mokiniai privalo žinoti ir tiksliai vykdyti mokinio, priešgaisrinės saugos taisykles, be 

priekaišto vykdyti saugumo reikalavimus patalpose. 

8. Draudžiama įsinešti į mokyklą šaunamuosius ginklus, aštrius daiktus (peilius, švirkštus ir 

kt. ), dujų balionėlius, pirotechnikos priemones, tabako, alkoholio ir kitas psichiką 

veikiančių medžiagų ar kitus pavojingus daiktus.  

9. Mokiniams draudžiamas psichiką veikiančių (tabako, elektroninių cigarečių, alkoholio, 

psichotropinių ir narkotinių) medžiagų laikymas, platinimas, vartojimas. 

10. Progimnazijoje ir jos teritorijoje griežtai draudžiama užsiimti prekyba ar kita komercine 

veikla.  

11. Griežtai draudžiama slapta (be asmens sutikimo) filmuoti, fotografuoti kitus asmenis, 

įrašinėti kitų asmenų (mokinių, mokytojų ar kitų darbuotojų) pokalbius. 

12. Mokinys, sugadinęs inventorių, jį privalo sutaisyti arba pakeisti nauju savo lėšomis. 

13. Mokykloje privalu elgtis kultūringai ir mandagiai, sveikintis su mokytojais ir mokyklos 

svečiais, netriukšmauti, nespjaudyti, nesikeikti, nešiukšlinti. 

 

VI. MOKINIO DAIKTŲ PATIKRINIMAS 

 

1. Mokyklos darbuotojas ir mokyklos vadovas ar jo įgaliotas asmuo turi teisę prašyti 

mokinio atrakinti spintelę, parodyti jo asmeninius daiktus. 

2. Jei mokinys nesutinka parodyti daiktų, apie įtarimus dėl draudžiamų daiktų turėjimo 

nedelsiant informuojami mokinio tėvai (globėjai) ir jie kviečiami atvykti į mokyklą. 

Esant būtinybei, apie įtarimus dėl draudžiamų daiktų turėjimo nedelsiant informuojama 

teritorinė policijos įstaiga. 

 

VII. ELGESYS RENGINIUOSE 

 

1.  Mokiniai renginių metu turi elgtis drausmingai ir kultūringai: nesinešti maisto į aktų 

salę, neišeiti  iš salės nepasibaigus renginiui. 



2. Renginio metu privalu išjungti mobilųjį telefoną. 

 

VIII. ELGESYS VALGYKLOJE 

 

1. Į valgyklą mokiniai įleidžiami tik nurodytu laiku, pamokų metu neaptarnaujami. 

2. Mokiniai su striukėmis, paltais bei kuprinėmis į valgyklą neįleidžiami. 

3. Mokiniai aptarnaujami eilės tvarka. 

4. Pavalgę mokiniai privalo nunešti indus į indų plovyklą. 

5. Valgykloje draudžiama išdykauti, garsiai kalbėti, nepagarbiai elgtis su maistu, gadinti     

valgymo įrankius bei valgyklos baldus, trukdyti valgantiesiems: prie stalų kalbėtis, žaisti 

ar užsiimti kita veikla. 

6. Valgykloje mokiniai privalo klausyti budinčių mokytojų ir mokinių. 

 

IX. ELGESYS  BIBLIOTEKOJE 

 

1. Mokiniai privalo laikytis naudojimosi biblioteka –skaitykla ir naudojimosi bibliotekos – 

informacijos centro kompiuteriais ir internetu taisyklių bei vadovėlių išdavimo – 

grąžinimo tvarkos. 

2. Už ankščiau nurodytų taisyklių nesilaikymą ir tvarkos pažeidimus mokiniai atsako pagal 

     numatytą tvarką. 

 

X. ELGESYS UŽ MOKYKLOS RIBŲ 

 

1. Išvykos ir ekskursijos leidžiamos tik gavus mokyklos vadovybės leidimą bei išklausius        

saugaus elgesio instruktažą. 

2. Viešosiose vietose mokiniai privalo elgtis kultūringai, laikytis etiketo taisyklių. 

3. Išvykos ar ekskursijos metu rūkyti, vartoti alkoholinius gėrimus, narkotines medžiagas 

       griežtai draudžiama. 

4. Už ekskursijos metu mokinio padarytą materialinę žalą atsako mokinys ir jo tėvai. 

 

XI. MOKINIŲ TEISĖS 

 

1. Mokiniai turi teisę: 

1.1. į nemokamą mokymą mokykloje;  



1.2. į poilsį ir laisvalaikį, atitinkantį jo amžių ir sveikatą; 

1.3. mokytis pagal savo gebėjimus ir poreikius ir įgyti valstybinius standartus atitinkantį 

bendrąjį išsilavinimą;  

1.4. į minties, sąžinės, religijos, žodžio laisvę;  

1.5. puoselėti savo kalbą, kultūrą, papročius bei tradicijas;  

1.6. dalyvauti svarstant ugdymo proceso organizavimo klausimus;  

1.7. dalyvauti mokyklos savivaldoje;  

1.8. turėti higienos reikalavimus atitinkančią darbo vietą, ugdytis sveikoje ir saugioje 

aplinkoje;  

1.9. gauti informaciją apie save, dalyvauti, kai svarstomas jo elgesys;  

1.10. gauti socialinę, psichologinę ir specialiąją pedagoginę pagalbą;  

1.11. burtis į vaikų ir jaunimo organizacijas, kurių veikla sąlygoja dorovinę, pilietinę, 

kultūrinę, fizinę bei socialinę brandą, lavintis saviugdos ir saviraiškos užsiėmimuose, 

dalyvauti visuomenės gyvenime, taikiuose susirinkimuose, kurių veikla neprieštarauja 

Lietuvos Respublikos įstatymams.  

 

XII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

1. Dokumentas įsigalioja nuo jo patvirtinimo datos ir yra privalomas visiems Vilniaus 

Emilijos Pliaterytės progimnazijos mokiniams. 

2. Mokiniai su progimnazijos mokinio elgesio taisyklėmis supažindinami pasirašytinai. 

 

 

____________________ 


